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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

56,389,634.88D Gobierno 0.00

56,389,634.88

A Política interior
0.00

56,389,634.88

F Gobierno
0.00

56,389,634.88

00 Programa Normal de Operación
0.00

515,560.60

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

0.00

515,560.60

A002 Implementación de sistemas de 
información automatizada.                                                                                                                                                                                                   

Desarrollar las aplicaciones 
informáticas

Desarrollo 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Brindar asistencia  técnica en 
materia informática

Capacitación 15.00 6.00 9.00 0.00 0.0040.00 7.00 11.00 11.00 11.00

Promover y calendarizar 
capacitaciones

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Gestionar las solicitudes de 
capacitación ante la Dirección de 
Innov. y  Desar. Tecnol.

Gestión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Registrar, clasificar y turnar las 
solicitudes de servicios informáticos 
en la Unidad

Registro 3,070.00 1,400.00 1,670.00 0.00 0.007,550.00 1,550.00 1,800.00 2,000.00 2,200.00

Brindar servicios informáticos a los 
órganos admvos. de la Secretaría 
Gral. De Gobierno

Servicio 3,070.00 1,400.00 1,670.00 0.00 0.007,550.00 1,550.00 1,800.00 2,000.00 2,200.00

Supervisar la correcta distribución de 
los bienes informáticos

Supervisión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

0.00

3,686,092.38

A19 Asesoría en materia jurídica 
0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  2 de 12

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

3,686,092.38

A001 Asistencia técnica jurídica a las 
dependencias de Gobierno del 
Estado.                                                                                                                                                                                    

Notificar juicios e informes previos y 
justificados ante las autoridades.

Juicio 339.00 134.00 205.00 0.00 0.00810.00 205.00 200.00 200.00 205.00

Gestionar negociaciones, atender 
audiencias y reuniones, elaborar 
proyectos, convenios, acuerdos y 
contratos.

Documento 297.00 104.00 193.00 0.00 0.001,010.00 300.00 225.00 225.00 260.00

Integrar expedientes de CNDH y 
CDH y de procedimientos 
administrativos.

Expediente 213.00 88.00 125.00 0.00 0.00700.00 170.00 180.00 180.00 170.00

Revisar y validar documentos 
oficiales.

Validación 22,180.00 13,790.00 8,390.00 0.00 0.0073,200.00 12,100.00 7,600.00 40,700.00 12,800.00

Gestionar impresión del periódico 
oficial en oficinas d/talleres gráficos 
p/los suscriptores, dependencias y 
particulare

Piezas 11,000.00 5,600.00 5,400.00 0.00 0.0025,300.00 7,000.00 5,400.00 5,400.00 7,500.00

Brindar atención a los asuntos de 
carácter jurídico

Atención 383.00 211.00 172.00 0.00 0.001,260.00 337.00 302.00 302.00 319.00

Legalizar documentos oficiales Documento 
Validado

11,802.00 7,345.00 4,457.00 0.00 0.0036,600.00 6,050.00 3,800.00 20,350.00 6,400.00

Distribuir el periódico oficial a los 
suscriptores, dependencias y 
particulares

Piezas 11,000.00 5,600.00 5,400.00 0.00 0.0024,000.00 6,640.00 5,122.00 5,122.00 7,116.00

0.00

0.00

C10 Coordinar las relaciones 
intergubenamentales 

0.00

0.00

A001 Brindar atención a la ciudadanía.                                                                                                                                                                                                                         Recibir y turnar las demandas 
ciudadanas recibidas por escrito a 
traves de la ventanilla de recepción.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,680.00 0.00 1,822.00 3,705.00 4,153.00

Recibir y turnar las demandas 
ciudadanas recibidas por escrito en 
giras de trabajo con el Ejecutivo 
Estatal.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,777.00 0.00 152.00 590.00 1,035.00

Atender de manera personalizada las 
demandas ciudadanas en 
audiencias.

Audiencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,090.00 0.00 780.00 1,400.00 910.00

Atender las demandas ciudadanas 
captadas a travez del programa 
Televisivo y Radiofonico "Atención 
Ciudadana en Vivo".

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,646.00 0.00 651.00 1,617.00 1,378.00

0.00

1,297,609.83

D01 Dar apoyo de organización y 
logística.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

1,297,609.83

A001 Informes precisos y oportunos a 
través del análisis y diagnóstico de 
los eventos socio-políticos en el 
Estado.                                                                                                                                            

Cubrir eventos (movilizaciones, 
bloqueos de carreteras, marchas, 
toma de edificios y campañas de 
proselitismo).

Evento 205.00 95.00 110.00 0.00 0.00500.00 100.00 100.00 150.00 150.00

Obtener información de los actos, 
eventos y sucesos que se generan 
en el Estado

Evento 10,500.00 5,200.00 5,300.00 0.00 0.0023,000.00 5,000.00 5,000.00 7,000.00 6,000.00

Analizar la información  de  los 
diferentes eventos.

Análisis 320.00 140.00 180.00 0.00 0.00800.00 150.00 150.00 250.00 250.00

Llevar a cabo estudios de 
panoramas socio-políticos.

Diagnóstico 205.00 93.00 112.00 0.00 0.00500.00 100.00 100.00 150.00 150.00

Elaborar informes de los actos, 
eventos y sucesos que se generan 
en el Estado

Informe 10,050.00 4,950.00 5,100.00 0.00 0.0022,000.00 5,000.00 5,000.00 6,000.00 6,000.00

0.00

789,311.54

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00

720,883.82

A003 Reconciliación y cultura de paz.                                                                                                                                                                                                                          Visitar Municipios q/atiende la Ofic 
del Comisionado p/la Reconc 
d/Comunidades en Conflicto para 
constar la situación

Visita 10.00 5.00 5.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Elaborar análisis socio-político. Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Reuniones interinstitucionales con 
otras dependencias

Reunión 4.00 2.00 2.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Visitar las comunidades de personas 
desplazadas para constatar la 
situación.

Visita 40.00 20.00 20.00 0.00 0.0052.00 20.00 20.00 12.00 0.00

Elaborar informe sobre la situación 
de la población desplazada interna

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Gestionar apoyos ante diferentes 
instituciones.

Gestión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,461.00 0.00 0.00 2,461.00 0.00

Elaboración de talleres de 
capacitación

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Impartición de talleres de 
capacitación.

Taller 5.00 0.00 5.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

68,427.72

A023 Fortalecimiento de las 
organizaciones de padres de familia.                                                                                                                                                                                               

Visitar centros escolares e 
instituciones educativas públicas y 
privadas para promover los servicios 
de la asociación.

Visita 106.00 64.00 42.00 0.00 0.00160.00 35.00 45.00 45.00 35.00

Llevar a cabo reuniones de trabajo 
para establecer la logística previa a 
la impartición de cursos.

Reunión 44.00 23.00 21.00 0.00 0.0090.00 30.00 20.00 25.00 15.00

Participar en eventos cívicos, 
culturales y de asistencia social.

Evento 42.00 19.00 23.00 0.00 0.0080.00 10.00 25.00 20.00 25.00

Difundir la normatividad y eventos 
especiales.

Difusión 20.00 9.00 11.00 0.00 0.0035.00 10.00 10.00 5.00 10.00

Asesorar a comités de padres de 
familia.

Asesoría 1,145.00 548.00 597.00 0.00 0.001,760.00 560.00 460.00 380.00 360.00

0.00

500,056.10

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

0.00

500,056.10

A003 Coordinar acciones de planeación, 
programación y control 
presupuestal.                                                                                                                                                                                    

Brindar asesorías para la integración 
de Carátulas de anteproyecto, 
Análisis funcional y Manuales 
administrativos.

Asesoría 125.00 61.00 64.00 0.00 0.00299.00 60.00 63.00 117.00 59.00

Realizar reuniones para integrar 
información para validación en el 
Subcomité Sectorial de Gobierno.

Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones para integrar la 
información del Informe de Gobierno, 
con las Dependencias que integran 
el Sector.

Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Actualizar y presentar los manuales 
administrativos de la dependencia 
ante la instancia normativa para su 
difusión

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Presentar el anteproyecto de 
presupuesto anual de egresos, para 
su aprobación ante la Secretaría de 
Hacienda

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Analizar, integrar y presentar ante 
las instancias normativas la Cuenta 
Pública de la Dependencia.

Documento 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar visitas de evaluación y 
seguimiento de actividades a las 
Subsecretarías de Operación 
Regional

Visita 9.00 0.00 9.00 0.00 0.0027.00 0.00 9.00 9.00 9.00

0.00

21,146,141.41

P07 Política interior 
0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  5 de 12

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

21,146,141.41

A001 Estabilidad política y social en las 
regiones del Estado.                                                                                                                                                                                                 

Representar y/o acompañar al C. 
Gobernador en diversos eventos 
socio-políticos que se presenten en 
el Estado

Representación 41.00 19.00 22.00 0.00 0.0080.00 19.00 20.00 20.00 21.00

Brindar atención a los asuntos de 
carácter político-social, 
canalizándolos a las dif 
dependencias del Ejecutivo Estatal

Reunión 598.00 292.00 306.00 0.00 0.001,180.00 292.00 300.00 318.00 270.00

Asesorar a las Dependencias, 
entidades y Ayuntamientos en el 
aspecto jurídico.

Audiencia 2,779.00 1,384.00 1,395.00 0.00 0.005,653.00 1,384.00 1,404.00 1,461.00 1,404.00

0.00

14,887,838.10

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

0.00

815,794.54

A002 Fortalecimiento de la vida 
democrática en el Estado.                                                                                                                                                                                                      

Entrevistar y dar audiencias a los 
demandantes.

Platica 3,717.00 1,872.00 1,845.00 0.00 0.007,340.00 1,835.00 1,893.00 1,777.00 1,835.00

Asistir a reuniones de trabajo en 
plaza y municipios

Visita 75.00 32.00 43.00 0.00 0.00101.00 31.00 27.00 25.00 18.00

Clasificar y canalizar las demandas 
escritas

Demanda 1,635.00 804.00 831.00 0.00 0.003,125.00 850.00 715.00 810.00 750.00

Elaborar minutas de acuerdo. Documento 108.00 58.00 50.00 0.00 0.00182.00 53.00 49.00 45.00 35.00

Convocar y realizar reuniones 
interinstitucionales y con 
involucrados

Reunión 135.00 64.00 71.00 0.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Brindar atención a organizaciones 
socio-políticas, grupos y ciudadanía

Atención 2,591.00 1,041.00 1,550.00 0.00 0.004,100.00 1,055.00 1,024.00 1,014.00 1,007.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  6 de 12

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

1,520,401.83

A004 Fortalecimiento de estabilidad del 
Estado, a través de gestoría de las 
demandas de orden político-social 
en los Mpios.                                                                                                                                    

Coordinar y participar en reuniones 
interinstitucionales p/el establec 
d/acciones p/el logro de obj. políticos 
sociales

Reunión 1,947.00 1,032.00 915.00 0.00 0.003,650.00 1,035.00 918.00 860.00 837.00

Llevar a cabo audiencias en oficina 
para conocer planteamientos de los 
demandantes.

Audiencia 4,630.00 2,450.00 2,180.00 0.00 0.007,730.00 2,500.00 2,300.00 1,724.00 1,206.00

Canalizar y dar seguimiento a las 
demandas presentadas en 
documentos o de manera personal.

Canalización 4,290.00 2,175.00 2,115.00 0.00 0.007,180.00 2,250.00 2,180.00 1,750.00 1,000.00

Realizar visitas de superv a deleg de 
gob, comunidades y municipios d/las 
diferentes regiones, p/constatar la 
situación.

Visita 59.00 32.00 27.00 0.00 0.00100.00 35.00 30.00 25.00 10.00

Elaborar minutas de acuerdo y 
convenios que permitan generar 
acercamiento entre los grupos y 
personas.

Documento 331.00 172.00 159.00 0.00 0.00650.00 177.00 161.00 199.00 113.00

Brindar atención a demandas de 
orden político y social de los distintos 
sectores de la población

Atención 986.00 571.00 415.00 0.00 0.001,800.00 572.00 416.00 402.00 410.00

0.00

667,629.91

A005 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región I 
Centro.                                                                                                                                            

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 1,330.00 700.00 630.00 0.00 0.002,319.00 650.00 581.00 556.00 532.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 350.00 180.00 170.00 0.00 0.00630.00 176.00 157.00 151.00 146.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 153.00 80.00 73.00 0.00 0.00268.00 75.00 67.00 64.00 62.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 172.00 90.00 82.00 0.00 0.00311.00 87.00 78.00 75.00 71.00

0.00

2,073,490.01

A006 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región I Centro, 
para atender asuntos de la 
ciudadanía.                                                                                                                                               

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 1,283.00 628.00 655.00 0.00 0.002,486.00 625.00 645.00 663.00 553.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 379.00 200.00 179.00 0.00 0.00725.00 192.00 178.00 192.00 163.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 245.00 127.00 118.00 0.00 0.00442.00 113.00 114.00 115.00 100.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

757,720.93

A007 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región II Altos.                                                                                                                                            

Brindar asesorías a Ayuntamientos, 
grupos soc y particulares respecto a 
posibles vías d/solución legales a 
sus demandas

Asesoría 14.00 6.00 8.00 0.00 0.0030.00 6.00 8.00 8.00 8.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 30.00 11.00 19.00 0.00 0.0070.00 12.00 20.00 20.00 18.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 14.00 6.00 8.00 0.00 0.0035.00 6.00 9.00 10.00 10.00

Visitar a Delegaciones, Comunid y 
Municipios de esta región, 
p/constatar la situación en los 
mismos por algún conflicto

Visita 40.00 17.00 23.00 0.00 0.0090.00 18.00 25.00 25.00 22.00

0.00

1,046,333.50

A008 Representar a la Secretaría  en los 
municipios de la Región II Altos, 
para atender asuntos de la 
ciudadanía.                                                                                                                                              

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 498.00 254.00 244.00 0.00 0.001,019.00 251.00 254.00 257.00 257.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 233.00 117.00 116.00 0.00 0.00466.00 118.00 119.00 126.00 103.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz o 
grupos en controversia

Documento 238.00 126.00 112.00 0.00 0.00481.00 121.00 119.00 127.00 114.00

0.00

263,452.40

A009 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región III 
Fronteriza.                                                                                                                                      

Brindar asesorías a Ayuntamientos, 
grupos soc y particulares respecto a 
posibles vías d/solución legales a 
suss demanda 

Asesoría 50.00 20.00 30.00 0.00 0.0099.00 22.00 32.00 30.00 15.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 62.00 26.00 36.00 0.00 0.00116.00 27.00 38.00 37.00 14.00

Elaborar y firmar  minutas 
d/acuerdos y convenios q/permitan 
generar acercamientos entre los 
grupos o personas en pugna.

Documento 170.00 84.00 86.00 0.00 0.00433.00 86.00 130.00 132.00 85.00

Visitar a Delegaciones, Comunid y 
Municipios de esta región, 
p/constatar la situación en los 
mismos por algún conflicto.

Visita 100.00 35.00 65.00 0.00 0.00190.00 36.00 67.00 56.00 31.00

0.00

1,020,312.82

A010 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región III 
Fronteriza, para atender asuntos de 
la ciudadanía.                                                                                                                                         

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 766.00 344.00 422.00 0.00 0.001,504.00 348.00 427.00 420.00 309.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 352.00 154.00 198.00 0.00 0.00740.00 161.00 201.00 204.00 174.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz o 
grupos en controversia

Documento 632.00 279.00 353.00 0.00 0.001,274.00 290.00 363.00 319.00 302.00

0.00
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A011 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región IV 
Frailesca.                                                                                                                                        

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 205.00 115.00 90.00 0.00 0.00410.00 115.00 90.00 100.00 105.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 205.00 110.00 95.00 0.00 0.00400.00 110.00 95.00 100.00 95.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 85.00 40.00 45.00 0.00 0.00150.00 40.00 45.00 30.00 35.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 175.00 95.00 80.00 0.00 0.00350.00 95.00 80.00 97.00 78.00

0.00

415,444.61

A012 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región IV 
Frailesca, para atender asuntos de 
la ciudadanía.                                                                                                                                           

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 1,154.00 540.00 614.00 0.00 0.003,015.00 568.00 646.00 864.00 937.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 233.00 106.00 127.00 0.00 0.00553.00 112.00 137.00 136.00 168.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 232.00 108.00 124.00 0.00 0.00499.00 113.00 132.00 111.00 143.00

0.00

356,053.28

A013 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región V 
Norte.                                                                                                                                             

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 198.00 98.00 100.00 0.00 0.00450.00 100.00 100.00 150.00 100.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 29.00 14.00 15.00 0.00 0.0070.00 15.00 15.00 20.00 20.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 23.00 11.00 12.00 0.00 0.0050.00 12.00 12.00 13.00 13.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 21.00 10.00 11.00 0.00 0.0050.00 11.00 11.00 14.00 14.00

0.00

1,021,889.93

A014 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región V Norte, 
para atender asuntos de la 
ciudadanía.                                                                                                                                                

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 1,216.00 607.00 609.00 0.00 0.002,556.00 616.00 618.00 703.00 619.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 515.00 260.00 255.00 0.00 0.001,053.00 254.00 259.00 291.00 249.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 254.00 124.00 130.00 0.00 0.00540.00 127.00 134.00 149.00 130.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  9 de 12

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 210 00 Secretaría General de Gobierno

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 56,389,634.88 0.00

INSTITUCIONALES 56,389,634.88 0.00

569,977.71

A015 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región VI 
Selva.                                                                                                                                            

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 380.00 188.00 192.00 0.00 0.00725.00 190.00 195.00 180.00 160.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 208.00 103.00 105.00 0.00 0.00415.00 105.00 110.00 100.00 100.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 160.00 80.00 80.00 0.00 0.00320.00 80.00 82.00 75.00 83.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 74.00 36.00 38.00 0.00 0.00150.00 38.00 39.00 36.00 37.00

0.00

1,439,596.72

A016 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región VI Selva, 
para atender asuntos de la 
ciudadanía.                                                                                                                                               

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 1,619.00 615.00 1,004.00 0.00 0.003,890.00 870.00 1,068.00 1,103.00 849.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 878.00 402.00 476.00 0.00 0.001,880.00 421.00 504.00 502.00 453.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 885.00 358.00 527.00 0.00 0.002,150.00 528.00 574.00 541.00 507.00

0.00

276,587.12

A017 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región VII 
Sierra.                                                                                                                                          

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 135.00 62.00 73.00 0.00 0.00283.00 66.00 74.00 80.00 63.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 96.00 44.00 52.00 0.00 0.00211.00 48.00 54.00 65.00 44.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 88.00 41.00 47.00 0.00 0.00186.00 44.00 49.00 52.00 41.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 107.00 51.00 56.00 0.00 0.00230.00 52.00 59.00 71.00 48.00

0.00

459,220.74

A018 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región VII Sierra, 
para atender asuntos de la 
ciudadanía.                                                                                                                                             

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 481.00 247.00 234.00 0.00 0.00954.00 255.00 234.00 243.00 222.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 219.00 103.00 116.00 0.00 0.00440.00 111.00 119.00 106.00 104.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 165.00 84.00 81.00 0.00 0.00316.00 86.00 81.00 84.00 65.00

0.00
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430,274.40

A019 Coordinar y supervisar las acciones 
de las delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región VIII 
Soconusco.                                                                                                                                      

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 370.00 187.00 183.00 0.00 0.00715.00 199.00 179.00 171.00 166.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 264.00 137.00 127.00 0.00 0.00485.00 139.00 121.00 116.00 109.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 117.00 63.00 54.00 0.00 0.00190.00 65.00 59.00 34.00 32.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 124.00 66.00 58.00 0.00 0.00210.00 68.00 53.00 49.00 40.00

0.00

1,005,590.52

A020 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región VIII 
Soconusco, para atender asuntos de 
la ciudadanía.                                                                                                                                         

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 1,067.00 493.00 574.00 0.00 0.002,319.00 529.00 598.00 627.00 565.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 787.00 357.00 430.00 0.00 0.001,718.00 382.00 463.00 429.00 444.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 390.00 189.00 201.00 0.00 0.00926.00 207.00 217.00 282.00 220.00

0.00

308,363.41

A021 Coordinar y supervisar las acciones 
de las Delegaciones, en atención de 
la problemática en la Región IX 
Costa.                                                                                                                                            

Brindar asesorías a Aytos, grupos 
sociales y particulares respecto a 
posibles vías de solución legales a 
sus demandas.

Asesoría 227.00 112.00 115.00 0.00 0.00450.00 108.00 120.00 140.00 82.00

Realizar reuniones de trabajo de 
carácter interinstitucional o para 
atender diversas demandas de la 
sociedad.

Reunión 67.00 40.00 27.00 0.00 0.00130.00 39.00 26.00 43.00 22.00

Elaborar y firmar minutas de acuerdo 
y convenios que permitan generar 
acercamientos entre los grupos o 
personas en pugna

Documento 18.00 10.00 8.00 0.00 0.0040.00 11.00 8.00 14.00 7.00

Visitar a Delegs., Comunidades y 
Mpios. de esta región, para constatar 
la situación en los mismos por algún 
conflicto.

Visita 78.00 48.00 30.00 0.00 0.00150.00 45.00 32.00 47.00 26.00

0.00

215,401.08

A022 Representar a la Secretaría en los 
municipios de la Región IX Costa, 
para atender asuntos de la 
ciudadanía.                                                                                                                                               

Brindar atención a las demandas 
planteadas por los H. 
Ayuntamientos, organizaciones 
sociales y ciudadanía en general.

Demanda 162.00 74.00 88.00 0.00 0.00325.00 75.00 89.00 87.00 74.00

Representar a la Secretaría General 
de Gobierno en reuniones 
interinstitucionales con otras 
Dependencias.

Reunión 138.00 69.00 69.00 0.00 0.00273.00 70.00 70.00 68.00 65.00

Elaborar actas de acuerdo, 
comparecencia y circunstanciada, 
minutas y convenios entre organiz. o 
grupos en controversia.

Documento 103.00 49.00 54.00 0.00 0.00190.00 50.00 55.00 47.00 38.00

0.00

740,806.69

R05 Relación del estado con las 
asociaciones religiosas

0.00
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A001 Fortalecimiento al estado de 
derecho en materia religiosa.                                                                                                                                                                                                

Atender y resolver controversias 
generadas por intolerancia religiosa.

Resolución 40.00 24.00 16.00 0.00 0.0075.00 26.00 19.00 20.00 10.00

Posicionar el marco jurídico religioso 
en el estado.

Programa 5.00 1.00 4.00 0.00 0.0028.00 2.00 8.00 9.00 9.00

Fortalecer la cultura de paz en 
materia religiosa.

Programa 3.00 1.00 2.00 0.00 0.0024.00 2.00 6.00 8.00 8.00

Difundir la diversidad religiosa en el 
estado.

Difusión 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0014.00 3.00 3.00 3.00 5.00

Fortalecer el desempeño público en 
materia religiosa.

Capacitación 8.00 3.00 5.00 0.00 0.0016.00 3.00 4.00 5.00 4.00

0.00

12,826,218.23

S01 Servicios de apoyo administrativo
0.00

12,826,218.23

A001 Administración de los recursos 
humanos, financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         

Aplicar mov nominales en Sistema 
NECH, altas bajas promoci y/o 
recategoriz modif grales, licencias, 
interinatos y discip

Trámite 359.00 156.00 203.00 0.00 0.00741.00 156.00 195.00 195.00 195.00

Gestionar, integrar y controlar los 
expedientes personales de los 
servidores publicos.

Gestión 1,395.00 645.00 750.00 0.00 0.002,760.00 645.00 705.00 705.00 705.00

Revisar y trámitar las nóminas de 
sueldos y demas percepciones de los 
servidores públicos d/la Secretaría 
Gral de Gob

Gestión 261.00 103.00 158.00 0.00 0.00517.00 103.00 138.00 138.00 138.00

Revisar, validar y registrar la 
documentación presupuestal y 
contable.

Documento 11,940.00 4,305.00 7,635.00 0.00 0.0037,161.00 4,305.00 8,406.00 12,558.00 11,892.00

Elaborar y pagar con cheques a 
Organizaciones, Asociaciones, 
Personas y Prestadores de Servicios.

Servicio 847.00 311.00 536.00 0.00 0.003,063.00 311.00 588.00 1,100.00 1,064.00

Elaborar ordenes de pago a 
proveedores y prestadores de 
servicios vía Tesorería Única

Servicio 762.00 271.00 491.00 0.00 0.002,087.00 271.00 542.00 662.00 612.00

Adquirir el material, suministro y 
servicio general para la dependencia

Operación 324.00 162.00 162.00 0.00 0.00648.00 162.00 162.00 162.00 162.00

Controlar mediante etiquetas todos 
los bienes muebles y resguardar el 
parque vehicular

Inventario 114.00 95.00 19.00 0.00 0.00115.00 95.00 19.00 0.00 1.00

0.00
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Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

Lic. Rosa Elena Torrez Juárez


